

## CONTO ECONOMICO

| DESCRIZIONE                                                                 | Importo           |                   |
|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                                                             | 2025              | 2024              |
| <b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>                                           |                   |                   |
| 1) Finanziamento Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali             | 19.445.284        | 18.654.300        |
| 2) Contributo Ente promotore                                                | 0                 | 0                 |
| 3) Proventi delle prestazioni ex artt. 9 e 10, L. 152/2001                  | 944.493           | 972.944           |
| 4) Altri proventi                                                           | 298.541           | 297.579           |
| 5) Altri contributi                                                         | 804.436           | 2.542.912         |
| 6) Proventi Straordinari                                                    | 1.916.855         | 5.171.670         |
| <b>TOTALE A</b>                                                             | <b>23.409.609</b> | <b>27.639.405</b> |
| <b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>                                            |                   |                   |
| 6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo                               | 1.911             | 4.125             |
| 7) Per servizi                                                              | 19.109.487        | 17.072.793        |
| 8) Per godimento di beni di terzi                                           | 100.834           | 134.128           |
| 9) Per il personale (a+b+c+d)                                               | 1.029.404         | 953.941           |
| a) salari e stipendi                                                        | 612.318           | 687.266           |
| b) oneri sociali                                                            | 179.727           | 173.468           |
| c) trattamento di fine rapporto                                             | 49.952            | 47.128            |
| d) altri costi                                                              | 187.407           | 46.079            |
| 10) Oneri per collaboratori volontari                                       | 0                 | 560               |
| 11) Oneri per la formazione                                                 | 39.619            | 56.616            |
| 12) Per gli organi direttivi e di controllo                                 | 91.115            | 96.104            |
| 13) Per consulenze giuridiche e medico-legali                               | 52.123            | 50.238            |
| 14) Ammortamenti e svalutazioni                                             | 16.557            | 12.034            |
| 15) Accantonamenti per rischi                                               | 0                 | 2.276.704         |
| 16) Altri accantonamenti                                                    | 0                 | 0                 |
| 17) Oneri sedi estere                                                       | 0                 | 106.195           |
| 18) Oneri diversi di gestione                                               | 2.607.887         | 7.001.895         |
| <b>TOTALE B</b>                                                             | <b>23.048.937</b> | <b>27.765.333</b> |
| <b>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)</b>                 | <b>360.672</b>    | <b>-125.928</b>   |
| <b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>                                      |                   |                   |
| 19) Proventi finanziari                                                     | 113.947           | 233.436           |
| 19) Interessi ed altri oneri finanziari                                     | -315              | -8.465            |
| <b>TOTALE C</b>                                                             | <b>113.632</b>    | <b>224.971</b>    |
| <b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE *</b>                   | 0                 | 0                 |
| <b>TOTALE D</b>                                                             | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| <b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+ -C+-D+-E)</b>                        | <b>474.304</b>    | <b>99.043</b>     |
| 20) Imposte dell'esercizio, correnti, differite ed anticipate, ed es. prec. | 30.998            | 43.044            |
| <b>AVANZO (DISAVANZO) DI GESTIONE DELL'ESERCIZIO</b>                        | <b>443.306</b>    | <b>55.999</b>     |

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione  
 Firmato digitalmente da ALESSANDRO  
 MASTROCINQUE  
 Luogo: Roma  
 Data: 26/03/2026 13:09:40

Patronato I.N.A.C.  
Promosso dalla CIA - Agricoltori Italiani  
Lungotevere Michelangelo, 9  
00192 - ROMA RM  
Codice Fiscale 80077410589  
Bilancio al 31/12/2025

Allegato 1.

STATO PATRIMONIALE

| ATTIVO                                                                                                      |  |                  |  |                  |  | PASSIVO                                                                                                     |  |                                                               |  |                  |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------------|--|------------------|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------------------------------------------------------------|--|------------------|--|
| DESCRIZIONE                                                                                                 |  | anno 2025        |  | anno 2024        |  | DESCRIZIONE                                                                                                 |  | anno 2025                                                     |  | anno 2024        |  |
| (A) IMMOBILIZZAZIONI con separata indicazione di quelle concesse in locazione finanziaria                   |  |                  |  |                  |  | (A) PATRIMONIO NETTO                                                                                        |  |                                                               |  |                  |  |
|                                                                                                             |  |                  |  |                  |  | I. Fondo di dotazione                                                                                       |  | 0                                                             |  | 98.101           |  |
|                                                                                                             |  |                  |  |                  |  |                                                                                                             |  |                                                               |  |                  |  |
| I. Immobilizzazioni immateriali                                                                             |  | 9.979            |  | 14.968           |  | II. Riserva                                                                                                 |  | 0                                                             |  | 172.962          |  |
|                                                                                                             |  |                  |  |                  |  |                                                                                                             |  |                                                               |  |                  |  |
| II. Immobilizzazioni materiali                                                                              |  | 25.681           |  | 21.839           |  | III. Avanzi (disavanzi) di gestione portati a nuovo                                                         |  | 12.981.062                                                    |  | 12.654.000       |  |
| 1) Terreni e fabbricati                                                                                     |  |                  |  |                  |  |                                                                                                             |  |                                                               |  |                  |  |
| 2) Impianti e macchinari                                                                                    |  |                  |  |                  |  | IV. Avanzo (disavanzo) di gestione dell'esercizio                                                           |  | 443.306                                                       |  | 55.999           |  |
| 3) Altri beni                                                                                               |  | 25.681           |  | 21.839           |  |                                                                                                             |  |                                                               |  |                  |  |
|                                                                                                             |  |                  |  |                  |  | TOTALE                                                                                                      |  | 13.424.368                                                    |  | 12.981.062       |  |
| III. Immobilizzazioni finanziarie                                                                           |  | Entro<br>12 mesi |  | Oltre<br>12 mesi |  | Entro<br>12 mesi                                                                                            |  | Oltre<br>12 mesi                                              |  |                  |  |
|                                                                                                             |  |                  |  |                  |  |                                                                                                             |  |                                                               |  |                  |  |
| 1) Imprese collegate                                                                                        |  |                  |  |                  |  | (B) FONDI RISCHI ED ONERI                                                                                   |  |                                                               |  |                  |  |
| 2) Altre partecipazioni                                                                                     |  |                  |  | 8.773            |  | 1) Per trattamento di quiescenza ed obblighi simili                                                         |  |                                                               |  |                  |  |
| TOTALE                                                                                                      |  | 44.433           |  | 45.581           |  | 2) Per imposte, anche differite                                                                             |  |                                                               |  |                  |  |
|                                                                                                             |  |                  |  |                  |  | 3) Altri Fondi                                                                                              |  | 9.065.218                                                     |  | 10.983.968       |  |
| (B) ATTIVO CIRCOLANTE                                                                                       |  |                  |  |                  |  | TOTALE                                                                                                      |  | 9.065.218                                                     |  | 10.983.968       |  |
| I. Rimanenze                                                                                                |  | 0                |  |                  |  | (C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO                                                      |  |                                                               |  |                  |  |
|                                                                                                             |  |                  |  |                  |  | 1) TFR Azienda                                                                                              |  | 240.640                                                       |  | 271.269          |  |
|                                                                                                             |  |                  |  |                  |  | 2) Altri fondi                                                                                              |  | 1.738                                                         |  | 1.273            |  |
|                                                                                                             |  |                  |  |                  |  |                                                                                                             |  |                                                               |  |                  |  |
| II. Crediti con separata indicazione per ciascuna voce degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo |  | Entro<br>12 mesi |  | Oltre<br>12 mesi |  | Entro<br>12 mesi                                                                                            |  | Oltre<br>12 mesi                                              |  | Entro<br>12 mesi |  |
|                                                                                                             |  |                  |  |                  |  |                                                                                                             |  |                                                               |  |                  |  |
| 1) Crediti verso Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali                                             |  |                  |  |                  |  | (D) DEBITI con separata indicazione per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo |  | Entro<br>12 mesi                                              |  | Oltre<br>12 mesi |  |
|                                                                                                             |  |                  |  |                  |  |                                                                                                             |  |                                                               |  |                  |  |
| a) Anno 2015                                                                                                |  | 0                |  | 0                |  | 0                                                                                                           |  | 1) Debiti verso banche                                        |  | 225              |  |
| a) Anno 2016                                                                                                |  | 0                |  | 0,00             |  | 0                                                                                                           |  | 2) Debiti verso altri finanziatori                            |  | 0                |  |
| a) Anno 2017                                                                                                |  | 0                |  | 0,00             |  | 0                                                                                                           |  | 3) Debiti tributari                                           |  | 22.737           |  |
| a) Anno 2018                                                                                                |  | 0                |  | 0                |  | 0                                                                                                           |  | 4) Debiti verso Istituti di previdenza e di sicurezza sociale |  | 34.587           |  |
| a) Anno 2019                                                                                                |  | 0                |  | 798.761          |  | 0                                                                                                           |  |                                                               |  | 32.925           |  |
| a) Anno 2020                                                                                                |  | 0                |  | 0                |  | 0                                                                                                           |  |                                                               |  |                  |  |
| a) Anno 2021                                                                                                |  | 4.975,66         |  | 0,00             |  | 4.976                                                                                                       |  |                                                               |  |                  |  |
| a) Anno 2022                                                                                                |  | 0,00             |  | 0                |  | 396.044                                                                                                     |  |                                                               |  |                  |  |
| a) Anno 2023                                                                                                |  | 0,00             |  | 0                |  | 0                                                                                                           |  |                                                               |  |                  |  |
| a) Anno 2024                                                                                                |  | 0,00             |  | 536.999          |  | 15.900.000                                                                                                  |  |                                                               |  |                  |  |
| a) Anno 2025                                                                                                |  | 15.264.000,00    |  | 3.816.000        |  | 0                                                                                                           |  |                                                               |  |                  |  |
| 2) Crediti verso Ente Promotore                                                                             |  | 0                |  |                  |  | 1.922.738                                                                                                   |  |                                                               |  |                  |  |
| 3) Crediti verso altri soggetti                                                                             |  | 13.544.316       |  |                  |  | 238.848                                                                                                     |  | 5) Debiti verso fornitori                                     |  | 271.684          |  |
| 4) Crediti verso territorio                                                                                 |  | 165.545          |  |                  |  | 2.687.641                                                                                                   |  | 6) Debiti strutture territorio                                |  | 11.135.957       |  |
| 5) Crediti tributari                                                                                        |  | 530              |  |                  |  | 5                                                                                                           |  | 7) Debito verso personale                                     |  | 61.712           |  |
| 6) Altri Crediti                                                                                            |  | 45.244           |  | 0                |  | 2.345                                                                                                       |  | 8) Debito v/Organizzazione promotrice                         |  | 0                |  |
|                                                                                                             |  |                  |  |                  |  |                                                                                                             |  | 9) Altri debiti                                               |  | 68.416           |  |
| TOTALE                                                                                                      |  | 29.024.611       |  | 5.151.760        |  | 21.152.597                                                                                                  |  | TOTALE                                                        |  | 11.595.318       |  |
| TOTALE II                                                                                                   |  | 34.176.371       |  | 25.803.789       |  |                                                                                                             |  |                                                               |  | 11.947.578       |  |
| III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni                                            |  |                  |  |                  |  |                                                                                                             |  |                                                               |  |                  |  |
| 1) Investimento                                                                                             |  | -                |  | -                |  |                                                                                                             |  |                                                               |  |                  |  |
|                                                                                                             |  |                  |  |                  |  |                                                                                                             |  |                                                               |  |                  |  |
| IV. Disponibilità liquide                                                                                   |  |                  |  |                  |  | (E) RATEI E RISCONTI                                                                                        |  | 0                                                             |  | 0                |  |
| 1) Depositi bancari e postali                                                                               |  | 69.857           |  | 10.323.484       |  |                                                                                                             |  |                                                               |  |                  |  |
| 2) Assegni                                                                                                  |  |                  |  |                  |  |                                                                                                             |  |                                                               |  |                  |  |
| 3) Cassa                                                                                                    |  | 4.012            |  | 3.896            |  |                                                                                                             |  |                                                               |  |                  |  |
| 4) Carte prepagate                                                                                          |  | 0                |  | 8.144            |  |                                                                                                             |  |                                                               |  |                  |  |
| TOTALE                                                                                                      |  | 73.869           |  | 10.335.524       |  |                                                                                                             |  |                                                               |  |                  |  |
|                                                                                                             |  |                  |  |                  |  |                                                                                                             |  |                                                               |  |                  |  |
| (C) RATEI E RISCONTI                                                                                        |  | 32.610           |  | 256              |  |                                                                                                             |  |                                                               |  |                  |  |
|                                                                                                             |  |                  |  |                  |  |                                                                                                             |  |                                                               |  |                  |  |
| TOTALE ATTIVO                                                                                               |  | 34.327.282       |  | 36.185.150       |  | TOTALE PASSIVO                                                                                              |  | 34.327.282                                                    |  | 36.185.150       |  |
|                                                                                                             |  |                  |  |                  |  |                                                                                                             |  |                                                               |  |                  |  |

Firmato digitalmente da:  
ALESSANDRO MASTROCINQUE  
Luogo: Roma  
Data: 26/03/2026 13:09:41